



نشست هم اندیشی هیأت رئیسه باروسای دانشکده‌ها بر گزار شد

دکتر سید علی قاسم‌زاده در نشست هیأت رئیسه باروسای دانشکده‌ها اظهار کرد: برگزاری این جلسه نشان دهنده وجود منظومه یکپارچه مدیریتی در بدنه دانشگاه است و ما در ساختار مدیریتی دانشگاه باید به دنبال حضور روسای دانشکده‌ها در کنار معاونان دانشگاه به عنوان هیأت‌رئیسه باشیم چرا که صفا اجرای مصوبات روسای دانشکده‌ها بوده و پیش از هر کس از شرایط و زیست‌بوم دانشگاه مطلع هستند.

رویداد



شماره سی و چهارم / اسوم تا نهم تیرماه ۱۴۰۲

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)



بازدید شماری از مدیران دانشگاه‌های کشور از نمایندگی جامعه المصطفی در سوریه

در این دیدار حجت الاسلام و المسلمین محمد حسین مهدوی مهر، نماینده جامعه المصطفی در منطقه شامات، ضمن خوشامد گویی گزارشی از تاریخچه و فعالیت نمایندگی را ارائه کرد و در ادامه بر لزوم گسترش همکاری بین دانشگاه‌های مختلف کشور و جامعه المصطفی و استفاده از ظرفیت خارج کشور آن تأکید شد.

رویدادهای هفته

امور بانوان



نشست بصیرتی با عنوان "استاد اسوه" در دانشگاه برگزار شد

به همت امور بانوان دانشگاه امام (ره) و با همکاری معاون بانوان بسیج اساتید استان قزوین و با همکاری اندیشکده سبک زندگی اسلامی و ایرانی سه شنبه ۳۰ خرداد ماه نشست بصیرتی با عنوان "استاد اسوه" برگی از زندگی شهید چمران بررسی و معرفی سبک زندگی این استاد تراز انقلاب اسلامی با حضور استاد بسیجی امراله حسینی برگزار شد.

پژوهش



دیدار رئیس کتابخانه مرکزی مرکز اسناد و مدارک دانشگاه با رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی

رئیس کتابخانه مرکزی مرکز اسناد و مدارک دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) با رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش روابط عمومی مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان قزوین: در دیدار دکتر مهدی نوریان با علی‌رضا مختار پور رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی دکتر عصمت مؤمنی معاون کتابخانه ملی بر توسعه روابط علمی دو جانبه و مشارکت کتابخانه ملی در معرفی همایش بین المللی قزوین شناسی پیش از اسلام تأکید شد.

بین الملل



کارگاه بین المللی کاربرد هوش مصنوعی در آموزش برگزار شد

این کارگاه آموزشی در چارچوب برنامه پژوهشی UNI-TEL که درباره نوسازی و ارتقای آموزش مجازی در سطح دانشگاهی است با حضور علاقمندان و اعضای پروژه در دانشگاه‌های شیراز، اصفهان و سیستان و بلوچستان، شهید چمران و تهران برگزار شد. در این کارگاه ۲ ساعته دکتر غیاتی استادیار مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه و دکتر میرزاحسین عضو هیات علمی گروه مهندسی عمران دانشگاه مطالب خود را ارائه دادند.

پادداشت



دعای امام زین العابدین (ع) در روز عید قربان: امام سجاده (ع) برای روز عید قربان، دعایی با مضامینی زیبا دارد که پس از توصیف پروردگار متعال، درخواست‌های خویش را از قاضی الحاجات تمنا می‌کند و خاضعانه و خاشعانه به راز و نیاز با معبود خود می‌پردازد و به درگاه الهی عرض می‌کند:

بار خدایا، امروز روزی مبارک است و خجسته و مسلمانان در اقطار زمین تو گرد هم آمده‌اند. برخی سائلان آموزش توانند، برخی طالبان نعمت تو، جمعی با دلی پر شوق و امید و جمعی ترسان و لرزان و تو در نیازمندیشان می‌نگری، پس، از تو می‌خواهم به جود و کرمت و آسان بودن خواهش من در نزد تو که بر محمد و خاندان او درود فرستی.

ای خداوند ما، ای پروردگار ما، از آن توست پادشاهی و خاص توست حمد و سپاس. هیچ خدایی جز تو نیست. تویی خداوند پروردار کریم مهربان بخشنده صاحب جلال و اکرام.

تویی آفریدگار آسمان‌ها و زمین. از تو می‌خواهم که هر گاه میان بندگان مؤمن خود خیری یا عاقبتی یا برکتی یا هدایتی تقسیم کنی، یا توفیقی طاعتشان نصیب فرمایی.

یا برابیشان منت نهی و به عملی نیک به سوی خود هدایشان کنی، یا درجات و مراتبشان در نزد خود بر افزایش یا خیری از خیرات دنیا و آخرت ارزانیشان می‌داری، در حظ و نصیب من از آن بیغیاری.

بار خدایا، از آن توست پادشاهی و خاص توست حمد و سپاس. هیچ خدایی جز تو نیست. از تو می‌خواهم که بر محمد بنده خود و رسول خود و حبیب خود و برگزیده خود از میان آفریدگانت و بر خاندان محمد، آن نیکان و پاکان و برگزیدگان، درود فرستی، درودی که جز تو کسی را یاریا شمار کردش نباشد.

بار خدایا، حاجت به تو آورده ام و امروز بار فقر و فاقه و مسکنت خویش بر دوش کشیده بر درگاه تو فرود آمده ام، در حالی که اعتماد به آموزش و رحمت تو بیشتر از اعتماد به عمل خویش است.

ای خداوند، هر کس ساز سفر کند و مهیا شود و کمر بندد و آهنگ کند که به امید صلوات و عطاها و به چنگ آوردن مال و منال به درگاه مخلوقی رود.

ای مولای من، من ساز سفر می‌کنم و مهیا می‌شوم و کمر می‌بندم، و آهنگ می‌کنم به سوی تو، به امید تقوی، به امید صلوات و عطاها و تو و به طلب بخشش و احسان تو.

بار خدایا، بر محمد و خاندانش درود بفرست و امروز مرا از امید نومید کن، ای خداوندی که شوخ چشمی سائلان تو را از عطا باز نمی‌داری و از عطایت نمی‌کاهد.

ای خداوند، به درگاه تو آمده‌ام در حالی که به جرم خود و ستمی که در حق خود روا داشته ام اقرار می‌کنم. آمده‌ام در حالی که به عفو عظیم تو امید بسته‌ام که بدان خطاکاران را می‌بخشایی. ای خداوندی که دریای رحمت پهناتر است و عرصه عفو و بخشایش عظیم است، ای خدای بزرگ، ای خدای بزرگ، ای خدای بخشنده، ای خدای بخشنده.

بر محمد و خاندانش درود بفرست و رحمت خود نصیب من کن و به فضل خود بر من مهربان باش و آموزش خویش بهره من ساز.

بار خدایا، این جایگاه، جای خلفای تو و برگزیدگان توست. ولی جایگاه رفیع ایمان تو را که آنان را بدان اختصاص داده‌ای دیدگان بربوندند.

و این تقدیر توست و فرمان تو مغلوب نمی‌شود و از تدبیر محضوت.

به هر گونه که بخواهی و هر جا که بخواهی، کس را یاری تجاوز نیست و تو به هر کاری که کنی داناتری و در آفرینش و اراده خود متهم نیستی. پس برگزیدگان و خلفای تو مغلوب و مقهور شدند و مقتشان از کف بشد.

اکنون می‌گردند که احکامات دگرگون شده و کتابت به یک سو افتاده و فرائض تو نه به روش تو به جای آورده می‌شود و سنتهای پیامبرت متروک مانده است.

بار خدایا، لعنت کن دشمنان ایشان را از اولین و آخرین، و لعنت کن هر کس را که به اعمال آنان رضا می‌دهد و لعنت کن اتباع و پیروان ایشان را.

بار خدایا، بر محمد و خاندانش درود بفرست، که تویی خداوند ستوده صاحب مجد و عظمت.

بار خدایا، مرا از کسانی قرار ده که تو را به یکتایی می‌پرستند و به تو ایمان آورده‌اند و پیامبرت را تصدیق کرده‌اند و امامان را به پیشوایی پذیرفته‌اند امامانی که اطاعتشان را فرضیه ساخته‌ای.

ای خداوند، غضب تو را جز حلم تو فرو نمی‌نشاند و سخط تو را جز عفو تو باز نمی‌گرداند و در برابر عقاب تو جز رحمت پناهگاهی نیست.

و ای خدای من، بدان قدرت که تو راست و مردگان را بدان حیات می‌بخشی و بلاد مرده را زنده می‌کنی، در کار من گشایشی پدید آوری.

ای خدای من، مرا به انبوه هلاک مکن تا دعایم را اجابت کنی و اگر هم سازی که دعایم را اجابت کرده‌ای.

بار خدایا، اگر توام بر فرازی، چه کسی را یاراست که به پستم آورد و اگر به پستم آوری، چه کسی را توان بر افراختن من باشد.

مراسم روز ملی بسیج اساتید در دانشگاه برگزار شد / امروز در حوزه حکمرانی نیازمند تحول هستیم



دکتر سید علی قاسم‌زاده در مراسم روز ملی بسیج اساتید اظهار کرد:

امیرالمومنین (ع) در روایتی می‌فرماید که "خداوند باب جهاد را به روی اولیا خاص خود گشوده است" و به یقین شهید چمران یکی از این اشخاص است و ما از روز داریم همچون شهید چمران باشیم تا در شبها و جهاد برای ما نیز گشوده شود. رئیس دانشگاه بیان کرد: شهید چمران عالمی مجاهد و با عمل بود و راه پیدا کنیم اما در بزنگاه‌ها و عرصه‌های حساس حضور ما در ساحت میدانی کم باشد لکن شهید چمران به اقتضات روزگار و زمانه خود در شرایطی که لازم بود از فضل، دانش و معرفت خود استفاده کرد.

وی با تأکید بر اینکه شهید چمران مظهر و نمونه یک انسان عارف و تمام و کمال بود عنوان کرد: ایشان علاوه بر تحصیل در رشته‌های تخصصی در کسب مقام عرفان نیز پیشگام بود و نظام معرفتی و عرفانی خود را به کمال رساند. نماینده عالی وزارت عتف در استان، شهید چمران را به عنوان یک الگوی بزرگ برای یادآوری حضور ما در پیشگاه خداوند دانست و تصریح کرد: در شرایطی که به ظرفیت‌های شهید چمران نیاز بود که در صحنه حضور یافت و در عرصه جنگ سخت در کنار جنگ نرم به مباحث علمی و فناوری نیز توجه داشت که این ویژگی باید سرلوحه استاندان بسیجی قرار بگیرد.

وی ادامه داد: شهید چمران بخشی از عمر خود را در لبنان سپری کرد و بنده در سفر اخیر خویش شاهد آن بودم که یاد این مرد بزرگ در لبنان زنده بود و از ایشان همچنان به نیکی یاد می‌شد.

قاسم زاده مطرح کرد: جمهوری اسلامی در تبدیل فناوری به علم به کشورهای دوست همچون لبنان و سوریه به اشتخاصی نظیر چمران برای برقراری ارتباطات علمی نیاز دارد. ما در برقراری ارتباطات علمی کاهی با موانع مالی و مادی مواجه می‌شویم.

وی تأکید کرد: اکنون به وجود استاندان بسیجی که همچون شهید چمران پای کار بسیج باشند بیشتر از گذشته احساس می‌شود. کشورهای دیگر به اقتدار علمی ایران ایمان دارند و این نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های علمی توانسته قلب‌ها را به تسخیر خود درآورد و ذهن‌ها را همراه خود کند و ما آنگونه که باید نتوانستیم در راستا حضور دانشمندان در کشورهای دوست برای انتقال علم و فناوری موفق باشیم و کلید موفقیت در این حوزه را جهاد می‌نامیم.

وی در پایان گفت: اخیراً تفاهم‌نامه‌ای توسط ما با کشورهای سوریه و لبنان منعقد شد و ما برای اجرای این تفاهم‌نامه نیازمند اقتدار علمی در تمام عرصه‌ها به ویژه حرکت استاندان بسیجی هستیم و می‌دانیم اگر همچون شهید چمران در عرصه جهاد علمی کام برداریم عاقبت ما ختم به خیر خواهد شد.

دکتر حسین تالفقار زاده، رئیس بسیج اساتید استان قزوین در ادامه این مراسم اظهار کرد: در بیانیه گام دوم انقلاب، هفت سرفصل تعریف شده است که با نگاهی به زندگی شهید چمران می‌بینیم که اغلب این سرفصل‌ها در شخصیت شهید چمران مشهود است اما دو سرفصل معنویت و اخلاق و علم و دانش بیشتر از سایر سرفصل‌ها در شخصیت شهید چمران به چشم می‌خورد.

وی افزود: رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب مطرح می‌کنند که دانش آشکارترین ابزار عزت و قدرت کشور است و ایشان در خصوص جایگاه علمی شهید چمران، نیز وی را یک شخصیت با استعداد تعریف می‌کنند.

این مسئول ابراز کرد: شهید چمران دوره‌های آموزشی مختلفی را در کشورهای لبنان و مصر سپری کرد و پس از ورود به کشور در جایگاه وزارت جنگ و به عنوان پایه گذار جنگ‌های چیرگی مشغول فعالیت شد و در همان مدت کوتاه اختراعات بزرگی از جمله پل شناور، زیردریایی، موشک زیرآبی، جیب زرهی را ساخت و این درحالی بود که کشور در شرایط جنگ تحمیلی و کمترین امکانات قرار داشت.

وی تشریح کرد: شهید چمران از کمترین امکانات بهترین استفاده را داشت و در بعد معنویت و اخلاق که به تعبیر رهبر انقلاب معنویت به معنای برجسته کردن ارزش‌ها در خود و جامعه بوده و اخلاق و معنویت جهت‌دهنده تمام حرکات و تئیاصلی جامعه است همواره پیشگام بود.

مراسم روز ملی بسیج اساتید ظهر چهارشنبه ۳۱ خردادماه با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، فرمانده سپاه پاسداران، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزیر علوم، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، رئیس شورای شهر تهران و برخی از مسئولان ملی و استانی به صورت همزمان و برخط در سراسر کشور و در سالن اجتماعات پژوهشکده آینده پژوهی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) برگزار شد.

دکتر محمدباقر قالیباف طی برقراری ارتباط تصویری از دانشگاه تهران اظهار کرد: بسیج تبلور عینی حضور سازمان‌دهی مردم در همه امورات جامعه است.

وی با تأکید بر اینکه بخشی از تشکل‌های مردمی استان هستند افزود: ما شهید چمران را به عنوان الگوی خود قرار دادیم چمرانی که در اوج نهضت، تخصص و اخلاص بود و با گفتار، کردار، رفتار و در نهایت با تقدیم جان خود درستی کارنامه‌اش را به اثبات رساند.

رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: عاجزانه از استاندان بسیجی می‌خواهم که در دانشگاه‌ها نسبت به همه دانشجویان حق پردی، استادی و معلمی داشته باشند زیرا وظیفه استاندان محدود به قشر خاصی نبوده و همه دانشجویان فرزندان و شهروندان ما هستند.

قالیباف تصریح کرد: امروز در شرایط محیطی داخلی و خارجی کشور، مهم‌ترین هدف ما تحول اساسی در حکمرانی جامعه است که رهبر انقلاب مبنای این تحول را مطرح کردند و باید گفت که امام (ره) نیز پیشرو این تحول بود.

وی با اشاره به اینکه هدف ما تحول در عرصه‌های مختلف حکمرانی جامعه است ادامه داد: همین نگاه تحولی بود که انقلاب اسلامی را به وجود آورد و باعث شد ما بتوانیم دفاع مقدس را با هم توطنه‌ها پشت سر بگذاریم.

این مسئول تشریح کرد: در نظام حکمرانی مسائل مختلفی وجود دارد که یکی از آنها بحث تولید است. اگر می‌خواهیم کشور استقلال داشته باشد باید مولد باشیم چنانچه اگر تولید نکنند نباشیم نمی‌توانیم استقلال و تر به آن هویت، آزادی و دین خود را حفظ کنیم.

قالیباف با تأکید بر اینکه مولد بودن به معنای تولید علم، معرف، قدرت، منزلت و ثروت است تصریح کرد: در جهاد تبیین و تولید شیوه و روشی را که رهبر انقلاب در این مسیر فرمودند، بهترین الگو است که باید به آن توجه کنیم.

وی اضافه کرد: ایشان هیچ‌گاه در جلسات خصوصی، عمومی و جلساتی که با اقسام مختلف و مناسبتی فرمایشاتی دارند، منکر نارسایی‌ها و کمبودها نشدند و با صراحت این موارد را بیان کردند اما به گونه‌ای بیان کردند که هیچ وقت کسی را ناامید نکردند.

این مسئول عنوان کرد: امروز در حوزه حکمرانی نیازمند تحول هستیم، حکمرانی نو به معنای حرکت مبتنی بر حقانیت انقلاب اسلامی، اصالت جمهوری اسلامی و ایمان و باور به نظریه ولایت فقیه و نظام جمهوری اسلامی است. ما باید بپذیریم امروز در حوزه حکمرانی دچار چالش هستیم و اگر آنها را حل نکنیم روز به روز بیشتر می‌شود. ما در حکمرانی حوزه امنیت به نقطه بازدارندگی رسیدیم اما در عرصه‌های دیگر به این نقطه نرسیده و دشمن نیز از همین نقاط، ما را به چالش می‌کشاند.

رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: زمانی که از حکمرانی صحبت می‌کنیم یعنی در زمینه ایده و رویکرد و در زمینه‌های روش و ابزار نیازمند تحول هستیم و پیش قراولان این تحول، نخبان جامعه هستند و پیشاهنگان این حرکت بدون شک استاندان بسیجی هستند که این رسالت را بر عهده دارند.

وی افزود: در همه شرایط مقام معظم رهبری ابتکار عمل را به دست گرفتند و این مسئله بسیار مهم است که ما در بیان موضوعات بنواینم این گونه عمل کنیم و در جهاد تبیین باید اینگونه باشیم.

این مسئول خاطر نشان کرد: در جهاد تبیین باید بپذیریم که اولویت اولی که رهبر انقلاب فرمودند تحول است و ما باید در این راه پیش قراول باشیم و باید ببینیم که در این زمینه چقدر آماده هستیم و چقدر حاضریم در این عرصه هزینه دهیم، و از همه مهم‌تر اولویت تحول ما چیست؟

شهید چمران مصداق بارز جهاد علمی / دانش آشکارترین ابزار عزت و قدرت کشور

